
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева»

филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

П Р И К А З

О/. 06 . 2 /)2 2  Прокопьевск № ^ /7 2 ^0 /
Об установлении стоимости
обучения студентов по основным
профессиональным образовательным
программам высшего образования
на 2022-2023 учебный год

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-Ф3 (ред. 16.04.2022) "Об образовании в Российской Федерации" и Федеральным 
законом от 06 декабря 2021г. № 390-ФЭ «О федеральном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» и решением Учёного совета филиала КузГТУ в 
г. Прокопьевске от 13.05.2022 г., протокол № 5

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2022 -  2023 учебный год следующую стоимость обучения для 
студентов, обучающихся с полным возмещением затрат:

1. Для студентов, обучающихся на 1-м курсе:

1.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование на
правления подготовки

Очная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очной 
форме,
(руб.)

8 семест
ров

Заочная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по заочной 

форме, 
(руб.)

10 семест
ров

Очно-
заочная
форма
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очно
заочной 
форме,
(руб.)

9 семест
ров

08.03.01 Строительство 148 081 592 324 59 500 297 500 77 000 346 500

09.03.02
Информационные 
системы и техноло
гии

148 081 592 324 - - - -

13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника 148 081 592 324 59 500 297 500 - -

15.03.05

Конструкторско- 
технологическое 
обеспечение маши
ностроительных 
производств

148 081 592 324 59 500 297 500 - -



2

23.03.03

Эксплуатация 
транспортно
технологических 
машин и комплек
сов

148 081 592 324 59 500 297 500 - -

38.03.01 Экономика - - 53 000 265 000 67 000 301 500
38.03.02 Менеджмент - - 53 000 265 000 67 000 301 500

38.03.04
Г осударственное 
и муниципальное 
управление

- - 53 000 265 000 67 000 301 500

1.2. по программам специалитета:

Код спе
циально

сти
Наименование специальности

Очная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очной 

форме, (руб.)

Заочная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по заочной 

форме, (руб.)

21.05.04
Горное дело (очная форма -  
5 лет 6 мес., заочная форма 
-  6 лет)

178 175 979 962 59 500 357 000

38.05.01
Экономическая безопас
ность (очная форма - 5 лет, 
заочная форма - 6 лет)

129 222 646 110 59 500 357 000

1.3. Установить следующую стоимость обучения для студентов из республики 
Кыргызстан, обучающихся на 1-м курсе с полным возмещением затрат на 2022 -  2023 
учебный год:

Код НП Наименование направления подготовки Заочная 
форма, руб.

За весь период 
обучения, руб.

21.05.04 Г орное дело (6 лет) 25 000 150 000
38.05.01 Экономическая безопасность (6 лет) 25 000 150 000

1.4. Установить следующую стоимость обучения для студентов из республики 
Узбекистан, обучающихся на 1-м курсе с полным возмещением затрат на 2022 -  2023 
учебный год:

Код НП Наименование направления подготовки Заочная 
форма, руб.

За весь период 
обучения, руб.

21.05.04 Г орное дело (6 лет) 35 000 210 000
38.03.01 Экономическая безопасность (6 лет) 35 000 210 000



2. Для студентов, обучающихся на 2-м курсе:

2.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подго
товки

Очная форма,
(руб.)

Заочная форма, 
(руб.)

Очно
заочная
форма,
(руб.)

08.03.01 Строительство 154 004 57 362 -

09.03.02 Информационные системы и тех
нологии 154 004 - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротех
ника - 57 362 -

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и ком
плексов

154 004 57 362 -

38.03.01 Экономика - 52 836 67 000

2.2. по программам специалитета:

Код специ
альности Наименование специальности Очная форма, 

(руб.)
Заочная форма, 

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 мес., заоч
ная форма -  6 лет) • 185 000 57 362

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 5 
лет, заочная форма - 6 лет) - 57 362

2.3. Стоимость обучения для студентов группы ГОсз-211.2.2 составляет 32 ООО
руб.

3. Для студентов, обучающихся на 3-м курсе:

3.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма,
(руб.)

Заочная форма,
(руб.)

08.03.01 Строительство - 57 362
09.03.02 Информационные системы и технологии 135 505 -
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 135 505 57 362

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 135 505 57 362

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 135 505 57 362

38.03.04 Государственное и муниципальное управление - 52 836

3.2. по программам специалитета:



4

Код спе
циально

сти
Наименование специальности Очная форма, 

(руб.)
Заочная фор

ма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 мес., за
очная форма -  6 лет)

165 729 57 362

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 
5 лет, заочная форма - 6 лет) - 57 362

3.3. Стоимость обучения для студентов групп Г0сз-201.2.2, МАбз-201.2.2 
составляет 32 ООО руб.

4. Для студентов, обучающихся на 4-м курсе:

4.1 по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма, 
(руб.)

Заочная форма, 
(руб.)

08.03.01 Строительство - 57 362

09.03.02 Информационные системы и технологии 135 505 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника - 57 362

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспе
чение машиностроительных производств 135 505 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологичес
ких машин и комплексов 135 505 57 362

38.03.04 Государственное и муниципальное управ
ление

- 52 836

4.2. по программам специалитета:

Код спе
циально

сти
Наименование специальности

Очная
форма,
(руб.)

Заочная 
форма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., за
очная форма -  6 лет) 165 729 57 362

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 
5 лет, заочная форма - 6 лет) - 57 362

4.3 Стоимость обучения для студентов групп
ГОсз-191.2.2, МАбз-191.2.2, ГЭсз-191.2.3 составляет 32 ООО руб.

5. Для студентов, обучающихся на 5-м курсе:

5.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма,
(руб.)

Заочная форма,
(руб.)



5

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологичес- 52 836ких машин и комплексов

5.2. по программам специалитета:

Код специ
альности Наименование специальности Очная форма, 

(руб.)
Заочная форма, 

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., 
заочная форма -  6 лет) 146 511 57 362

38.05.01 Экономическая безопасность (очная 
форма - 5 лет, заочная форма - 6 лет) - 57 362

6. Для студентов, обучающихся на 6-м курсе:

6.1. по программам специалитета:

Код спе
циально

сти
Наименование специальности Очная форма, 

(руб.)
Заочная форма,

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., за
очная форма -  6 лет) 134 613 57 362

38.05.01 Экономическая безопасность (заочная фор
ма- 6 лет) - 57 362

Директор филиала Е. Ю. Пудов

Заместитель директора 
по учебной работе

Главный бухгалтер

Е. С. Голикова JI. С. Стоева


